
 

 

Til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg 
 
Tillæg til ansøgning fra Christianshavns Torvenetværk 4. januar 2020  
 
Vi henvender os igen, for at gøre medlemmer af KFU opmærksomme 
på, at vi først og fremmest er en gruppe, der arbejder for at skabe et 
godt miljø og kulturaktiviteter på Christianshavns Torv.  Et Torv for alle. 
Kiosken er ikke noget vi skal tjene penge på, men kiosken et godt udgangspunkt for de 
kulturelle aktiviteter. 
 
De sidste to somre har Christianshavns Torvenetværk haft kulturaktiviteter på Torvet fra 
maj til oktober med bl.a.: 
Tangoundervisning, Danseforestilling, Oplæsning, Grønlandsk Kor, Rasmus Lybert, 
Grønlandsk Band, Jazz Band, Fodbad med Silent Reading, Skakturnering, Lost FM Radio 
Band, Cat´s Pajamas, Plantebyttedag, Lasse Funch Trio, to gange Fællesspisning med 
musik v./ Niels Sømand og Ida Hvid. 
På Kulturnatten var vi med på Torvet med tre lokale bands: Niels Sømand, Ida Hvid, 
George Mihalache - RockUs Choir og Bang Bang Blue. 
 
I 2020 har vi foreløbig følgende planer: 

 Copenhagen Light Festival 2020. Vi er i spil med en installation i kiosken med Art 
Group 1103 og Forfatter Nadja Rahr. 

 EM juni 2020. Sammen med Brugsen har vi søgt om tilladelse fra UEFA gennem 
Lene Kryger, om visning af kampe på dansk jord på storskærm på Torvet. 

 Forskønnelse. Vi arbejder med ideer om flytbar opdeling af torve rummet med  
plantekasser og vi har en drøm om en vandskulptur på torvet ud mod Torvegade. 

 Galleri. Vi har en plan om at få Brugsen til at stille et eller to vinduer ud mod torvet, 
til rådighed for skiftende lokale kunstnere, så Christianshavnerne får et "Galleri " på 
torvet. 

 Kulturaktiviteter. Vi forventer at kunne skabe et kulturelt program med løbende 
begivenheder hen over sommeren ligesom de seneste år. 

Vi har haft stor glæde af, at den gamle kiosk på torvet har været anker for foreningens 

kulturaktiviteter.  At vi ikke skal bede de omliggende forretninger om strøm og vand, at vi 

har en gratis opslagstavle for arrangementer på Torvet, et informationscenter og 

udskænkning sted under arrangementer. 

Vi er med til at skabe mere tryghed gennem kulturarrangementerne og ved at foreningen - 

civilsamfundet - samarbejder med kommunen og politiet. 

Med venlig hilsen og kulturen i hjertet 

Christianshavns Torvenetværks Bestyrelse 

Katinka Haxthausen, Jane Lythans, Ingrid Flye, Sharon Parker, Sia Boesen og Ruth 

Plovgaard. 


